requisita) perpetuo applicavit et appro-

priavit, et alias prout in decreto ciusdem

Clemenlis praedecessoris desuper sub data

die XIV iulii MDxcii, cuius tenorem prae-

senlibus prò piene et sufficienter expresso

et inserto baberi volumus , continetur.

Molila. §2. Nunc autem nos, prò commissà nobis

caelitus omnium ecclesiarum solliciludine,

fabricae praedictae,necnon sacristiae eius-

dem ecclesiae S. loannis Lateranensis
,

quae (ut accepimus) sacrA suppellectili
,

quantum ipsius ecclesiae dignitas requirit

et necessitas exigit, instructa minime re-

perilur, consulere cupienles, de congre-

gationis venerabilium fralrum noslrorum

S. R. E. cardinalium necnon dilectorum

filiorum Romanae curiae praelatorum su-

per negoliis visitalionis apostolica eccle-

siarum et locorum piorum Urbis prae-

dìctae a nobis inslitutae deputatorum con-

Docreium prae- silio, statutum et ordinalioncm , aliaque
inserlum coullr- • i i /-.i

mal. praemissa , ac decretum desupcr a Lie-

mente praedecessore cmanatum buius-

modi (quamvis fruclus, redditus, proven-

tus, dislributiones quotidianae, iura, ob-

ventiones et emolumenla praedicla aliis

oneribusseu pensionibus gravata exislant),

ila ut medielas buiusmodi in diclae ec-

clesiae fabricam, eamque restaurandam,

vel in sacram suppcUcclilem parandam,

uti res ipsa postulavcrit, converti, appli-

car! et erogari libere et licite possit et

debeat, auctorilale apostolica, tenore prae-

sentium, perpetuo innovamus, ac de ce-

lerò perpetuis fuluris temporibus servar!

debere decernimus. Praeterea idem sta-

tutum et ordinationem ad omnes et sin-

gulos, quibus de beneficiis, beneficiati-

bus, vel clericatibus nuncupatis in eàdem

ecclesia S. loannis Lateranensis quovis

modo nunc forsan vacanlibus et in po-

slerum quandocumque vacaturis per nos

vel Romanos Pontifices successores no-

slros et Sedem Apostolicam aul alios

quoscumque etiam speciali nota et ex-

pressione dignos etiam cardinalatus ho-

nore fulgentes quavis auctorilale provi -

sum prò tempore fuerit (ita quod eorum

singuli medietatem omnium et singulo-

rum fructuum, reddituum, proventuum
,

iurium, obventionum necnon distributio-

num quotidianarum , et emolumcnlorum

quorumcumque primi anni sviorum be-

neficialuum et clericatuum, quamvis aliis

oneribus seu pensionibus gravala exislant,

fabricae vel sacristiae praediclae dare et

persolvere omnino el absque ullà dimi-

nutione, omni et quacumque cxceplione,

appellatione el recursu penitus semotis,

similiter debeant et teneantur) auctorilale

et tenore praediclis exlendimus; etnibi-

lominus medietatem omnium et singulo-

rum fructuum, reddituum, proventuum
,

iurium, obventionum et emolumenlorum,

ac distribulionum quotidianarum primi

anni omnium et singulorum beneficia-

tuum et clericatuum huiusmodi, post pro-

visionem de illis faciendam decurrendo-

rum, eidem fabricae vel sacristiae ( ila

quod pariler liceat capitulo el canonicis

praedictis, ipsiusque fabricae camerario,

et aliis ab eisdem capitulo et canonicis

depulatis seu depulandis, diclae fabricae

vel sacristiae nomine, propria aucloritale

camdem medietatem debitis temporibus

percipere, ac in ipsius fabricae usus, ve!

in sacram suppellectilem parandam, uti

ICS ipsa postulavcrit, converlerc, cuiusvis

licenlià desuper minime requisito) aucto-

rilale et tenore paribus ilidem perpetuo
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applicamus ci appopriamus. Volenles et

districle praecipientes ut dimidiae anna-

tae hiiiusmodi, ab illis
,
qui canonicatus

ni pracbendas vel beneficiatus aut cleri-

catus praediclos respectivc prò tempore

cpinndocumque oblinebuni, persolvendae,

et fabricae vel sacristiac praedictae, sicnt

praemillilur, applicalae, una cum annud

perpetua pensione ducenlorum sculorum

a memoralo Clemente praedecessore su-

per canonicatus et pracbendas' eiusdem

ecclesiae
,
quos dileclus filius Virgilius

Panzirolus ad praesens obtinet, fructibus,

redditibiis, proventibus, distribulionibus

et emolumenlis universis imposilà, penes

deposilarium prò tempore existentem ca-

piluH et canonicorum praedictorum de-

ponantur, nonnisi prò ipsius ecclesiae

manulentione et restauratione , ne* vel

in parandam, sicul praemillilur, sacram

suppellectilem impendendae : de quibus

fabricerii singulis annis exaclam ralio-

nem reddere , et, si quid supererit, il-

lud in emptionem tot locorum montium

camerae non vacabilium ad eumdem ef-

coniravenien- fectum investire tcncantur ; subiate omni
tiuni noenae. ni., •. i . • • i- .•

lacuitate capitulo et canonicis praedictis,

eorumque depositario et exactoribus, de

illis aliler disponendi, sub poenà capitulo

contrafacienli solvcndi duplum de proprio,

quod fabricae vel sacristiae praedictae

applicalum censealur ipso facto; fabrice-

riis vero, ultra poenam praediclam, eliam

excommunicationis co ipso incurrendae

si secus disponere aut aliter solvere prae-

sumpserinl.

ciausuias ap- § 3. Ac dccernentes easdem praesentes

litteras, et in eis contenta quaecumque,

etiam ex co quod capitulum et canonici, ac

celeri praedicti, aliive quicumque, etiam

speciali et individua menlione digni, eliam

1 Forsan legendum praehendae prò praeben-

das (r. t.).

2 Vocula ne prorsus redundat et sensum con-

fuiidit (n. T.).

cardinalatus aut alia quacumque digni-

tate
,

praerogativà vel bonore praediti

seu fulgente?, in praemissis interesse ba-

bentes, seu habere quomodolibel praelen-

denles, illis non consenserinl, aut ad ea

vocali, eie., seu causae, propler quas ip-

sac praesentes emanarunt, adductae, veri-

ficalae, aut iuslificatae nullalenus aut non

siilficicnter fuorint, seu ex alia quacum-

que quanlumvis iuslà et privilegiala cau-

sa, eie, etiam enormis, cnormissimae et

tolalis laesionis , nullo unquam tempore

de subreptionis vel obreptionis aut nul-

lilalis vitio, eie, vel aliorum quorumcum-

que, aliàve* quolibet quanlumvis magno,

substanliali et individuam expressionem

requirente defectu , notari', impugnari
,

eie, ad viam seu terminos iuris reduci,

aut adversus illas aperitionis oris, resti-

lulionis in integrum, aut aliud quodcum-

que iuris, facli vel gratiae remedium im-

pelrari, aut impetralo, eie, quempiam in

iudicio vel extra illud uti seu se iuvare

posse, neque easdem praesentes sub qui-

busvis similium vel dissimilium invoca-

tionum^, etc, aliisque conlrariis disposi-

lionibus , si quas eliam per nos et Ro- .

manos Ponlifices successores nostros Se-

demque praediclam, eliam per viam con-

slitulionis aut ordinalionis generalis vel

specialis aut regulae cancellariae aposlo-

licae , et alias quomodolibel fieri conli-

gerit, unquam comprehendi, eie, sed sem-

per ab illis exceptas, et quoties illae ema-

nabunl , lolies in prislinum et validissi-

mum statum et robur restitulas, etc, e-

dilas esse censori, firmasque, eie, invio-

labiliter observari, sicque et non aliler in

praemissis per quoscumque iudices, etc,

definiri debere, ac irritum et inane, si se-

cus, eie, conligeril attenlari.

§ 4. Non obstanlibus noslris in simili contraria loiiit.

formtà Brevis die xviii decembris mdclvii

1 Lege polius aliove (r. t.).

2 Legend. revocalione vel revocationibns^R.t).

An. C. 1660 ALEXANDER VII TP. 573 An. C. 1660

emanalis liUeiis, necnon, quatenus opus

sit, de iure quaesilo non toUendo, ac de

exprimendo vero valore in unionibus ac

dismembralionijjus et applicalionibus fru-

cluum et bonorum ecclesiasliconim , et

aliis quibusvis cancellariae praedictae re-

gulis a nobis baclenus editis et in futu-

rum quandocumquc per nos vel succes-

sores nostros Uomanos Pontifices eden-

dis, el aliis aposlolicis et in Laleranensi

novissime celebralo uniones perpetuas,

nisi in casibus a iure expressis, fieri pro-

hibente, aliisque, ' universalibus et pro-

vincialibus conciliis editi?, generalibus vel

spccialibus, constilulionibus et ordinatio-

nibus, necnon ecciesiae et fabricae prae-

diclarum, et aliis quibuslibet, ctc, ac cum

quibusvis etiam derogaloriarum deroga-

toriis, aliisque quibusvis eftlcacioribus, ef-

fìcacissimis et insolilis clausulis, eie, in

contrarium praemissorum concessis, ap-

probalis et innovalis; quibus omnibus et

singulis , etiamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis eorumque tofis teno-

ribus spccialis , specifica , etc. , mentio
,

seu quacvis alia expressio habenda, aut

quaecumque alia exquisila forma ad hoc

serranda foret, illorum tenores, formas et

occasiones, ac singulorum canonicatuum

et praebcndarum, beneficiatuum et clori-

catuum praelatorum fructuum, etc, veros

annuos secundum communem aeslima-

lionem valores praesenlibus prò piene et

sufficienter expressis, etc, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datuni in Arce Gandiilpbi, Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscatoris, die x

mail MDCLX, ponlificatus noslri anno vi.

Dat. die 10 mali 1660, pontif. anno vi.

1 Videlur deesse praeposit. in (n. t.).

CCXCVIll.

Proibisce le lire e holognini nelle Pro-

vincie di Bologna, Ferrara, Romagna

e Ravenna, volendo che vi si intro-

ducano i giuli e baiocchi.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

Medilatio cordis nostri ad ea praeci-

pue convei-titur, per quae nostrorum et

S. R. E. in temporalibus subditorum uti-

litatibus opportuna ratione consulitur.

Cura itaque alias, videlicet die i iulii pro-

xime praeteriti, dilectus filius noster Gi-

bertus eiusdem S. R. E. presbyter car-

dinalis Borromaeus nuncupatus, noster et

Sedis Apostolicae in provincia nostra Ro-

mandiolae et exarchatu Ravennae de la-

tere legalus, edictum iussu nostro edide-

rit et subinde die xiv eiusdem mensis

iulii publicari fecerit tenoris qui sequi-

tur, videlicet :

§ 1. Giberto della S. R. C. prete car-

dinale Borromeo, della provincia di Ro-

magna ed esarcalo di Ravenna de lalere

legalo. Avendo la Santità di nostro signore

Papa Alessandro VII, con la sua infinita

prudenza ed applicazione al pubblico be-

neficio di questa provincia, oltre a tante